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Protokół Nr XXXV/2021 z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w dniu 30 

września 2021 roku 

XXXV Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

30 września 2021 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ulicy Rynek 1 w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00,  a zakończyły około godziny 14.50. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz  

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski.  

Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych na sesję: 

- radnych Rady Powiatu, 

- Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz-Górzkowską, 

- Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, 

- Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

- Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Tomasza Rafalskiego. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecni byli radni: 

Jan Czapliński, Andrzej Lewandowski, Jan Rochewicz i Daniel Zdanowski. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik numer 2. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Jacek Rydel.  

Radny Rydel wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 3.  

Radny Rydel został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

http://www.crv.pl/
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Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 4) wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. Radni nie mieli uwag. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 5. Porządek przyjęto jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXV Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze 

zmianami. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale  

nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 

r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III” w 2021 r.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu 

realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2021. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Zespołu Szkół Zawodowych  

w Kurzętniku pn. „Centrum Mistrzostwa Informatycznego”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zbadanie sytuacji w związku  

z działaniami Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim. 

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Powiatu. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Powiatu  

Sekretarz obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Marek Romanowski poinformował, że zapoznał się 

z protokołem z poprzedniej sesji Rady Powiatu. Radny stwierdził, że odzwierciedla on 

przebieg sesji. Radny wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6. Jednogłośnie przyjęto protokół numer 

XXXIV/2021. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu  

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 25 

sierpnia do 23 września 2021 roku oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 24 i 31 

sierpnia oraz 10 września 2021 roku (załącznik numer 7) 

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie sprawozdania. 

Starosta Andrzej Ochlak: Panie Przewodniczący, panie i panowie radni, uzupełniam  

o wydarzenia, które się odbyły pomiędzy jedną sesją, a drugą to znaczy między ostatnią,  

a dzisiejszą. Oczywiście te najważniejsze. 1 września odbyła się inauguracja roku szkolnego 

2021/2022. Pan Wicestarosta uczestniczył w inauguracji w Zespole Szkół imienia Cypriana 

Kamila Norwida, ja natomiast w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku. W tym samym 

dniu uroczystość w Nawrze pod Pomnikiem, 82 rocznica napaści niemieckiej na Polskę, 

rocznica wybuchu II wojny światowej. 3 września Wicestarosta brał udział w uroczystości  

z okazji 50-lecia Kolegium Sędziów Lekkoatletyki, tutaj naszej nowomiejskiej. Piękna rocznica 

i dorobek pokoleń. 6 września – wideokonferencja, tradycyjna, cotygodniowa starostów.  

W tym samym dniu wziąłem udział w posiedzeniu połączonych izb rolniczych powiatu 

nowomiejskiego i działdowskiego. Odbyło się to w Skarlinie, z ogromną liczbą rolników. To 

spotkanie było poświęcone jednej kwestii – tej, która nas dotknęła po ptasiej grypie, a więc 

ASF. 9 września brałem udział w wideokonferencji Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w tej samej kwestii - Afrykańskiego Pomoru Świń. W tym samym dniu odbyło 

się podsumowanie kwalifikacji wojskowej. W tym roku były dwa roczniki, bo jak państwo 

wiecie z uwagi na pandemię w ubiegłym roku kwalifikacja się nie odbyła. 10 września – 

posiedzenie Zarządu Powiatu. 11 września – udział w uroczystości obchodów 130-lecia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupcu. 12 września - Dożynki Gminne gminy Nowe Miasto 

Lubawskie w miejscowości Chrośle. 13 września – wideokonferencja starostów, a później 

udział w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym nowomiejskiego Uniwersytetu 3 Wieku, a po 

południu spotkanie parlamentarzystów i samorządowców Diecezji Toruńskiej. Kto z państwa 

był, to widział jakie to było wydarzenie, rozpoczęte mszą świętą, którą celebrował, 

przewodniczył koncelebrze, Biskup Toruński Wiesław Śmigiel. 14 września udałem się do 

Chełmna. W tym dniu kończył się proces beatyfikacyjny Magdaleny Mortęskiej na poziomie 

diecezji toruńskiej. Też ogromne wydarzenie w skali naszej diecezji. W dniach 16-17 września 

Wicestarosta brał udział w Zgromadzeniu Związku Powiatów Polskich. Ja natomiast 

uczestniczyłem w dwóch radach budowy. Pierwsza dotycząca inwestycji na drodze 

Szwarcenowo – Szeplerzyzna, druga: Mroczenko – Grodziczno. I w tym samym dniu 

uczestniczyłem również w posiedzeniu Rady Nadzorczej naszego szpitala. 17 września  
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w Zespole Szkół imienia Władysława Jagiełły odbyło się odsłonięcie muralu poświęconego 

żołnierzom wyklętym. W tym samym dniu odbyły się zawody lekkoatletyczne. Może bym  

o tym nie mówił, ale to były zawody memoriałowe pamięci Marka Kowalskiego, działacza 

sportowego. 18 września Wicestarosta uczestniczył w spotkaniu grup cyrkowych w Biskupcu, 

ja natomiast w przekazaniu samochodu i 120-leciu OSP w Skarlinie. 19 września – Dożynki 

Wojewódzkie w Olsztynku, gdzie ja uczestniczyłem, a pan Wicestarosta brał udział w „Nie 

Lada Olimpiadzie” organizowanej przez Nowomiejską Akademię Kobiet. 20 września odbył 

się Zarząd Powiatu. W tym samym dniu podpisaliśmy akt notarialny, który był związany  

z przekazaniem gruntów na rzecz gminy Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą w Mszanowie.  

23 września – posiedzenie Zarządu Powiatu. W tym samym dniu udałem się na spotkanie  

z Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie panem Andrzejem Zakrzewskim. 

Chciałem uzyskać trochę informacji na temat funkcjonowania szpitali, nie tylko naszego, ale 

innych w województwie i kwestii finansów. 24 września uczestniczyłem w otwarciu szkółki 

leśnej w Łąkorzu. Zachęcam państwa, jeżeli ktoś będzie chciał, trzeba jechać na Łąkorz,  

w prawo jest zjazd, daleko nie trzeba jechać. Piękny nowy obiekt – szkółka leśna. Będzie tam 

można organizować, takie były zapowiedzi, wycieczki szkolne. Bo to co w tej chwili tam 

powstało jest fajnym przedsięwzięciem, a w perspektywie są kolejne działania inwestycyjne. 

W tym samym dniu obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipinkach. 25 września 

– ślubowanie klas pierwszych w Zespole Szkół imienia Cypriana Kamila Norwida. 24 września 

– cotygodniowa wideokonferencja starostów. 28 – odbyło się posiedzenie Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego. I wczoraj uczestniczyłem w spotkaniu organizowanym 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii z szefami kół myśliwskich. Tutaj omawiano kwestię 

odstrzału sanitarnego dzików w naszych lasach. Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa radnych chciałby się odnieść do 

sprawozdań, ma uwagi czy zapytania, to bardzo proszę. Bardzo proszę, pan radny Marek 

Romanowski. 

Radny Marek Romanowski: Dziękuję panie Przewodniczący. Krótkie pytanie do pana 

Starosty, o ile wie, jaki jest ten odstrzał sanitarny, w cyfrach, była mowa o tym na spotkaniu. 

Ile dzików myśliwi zamierzają wybić? 

Starosta: To trudne pytanie, bo nie sumowałem. Ale projekt rozporządzenia nakłada na 

poszczególne koła nawet od kilkunastu do kilkudziesięciu chyba sztuk. Mogę się dowiedzieć, 

bo był projekt rozporządzenia i koła otrzymały w tym projekcie. 

Radny Marek Romanowski: Mam takie jeszcze jedno pytanie, bo ostatnio słyszałem taką 

informację, że myśliwi oprócz tych planowych odstrzałów, mają wykonywać odstrzały 

sanitarne za dodatkowym wynagrodzeniem. Czy to prawda? W jakiej wysokości? 

Starosta: Może ktoś z państwa zna odpowiedź na to pytanie. Jakieś koszty są i jest to 

zwracane. Mówimy o odstrzałach sanitarnych, nie tych odstrzałach planowych, które 

zakładały sobie koła łowieckie.  

Radny Marek Romanowski: Panie Starosto, dopytuję o to w kontekście tego, że ASF szaleje 

tutaj. Wielu rolników przeżywa tragedie. I obserwując jak sobie poczynają inne kraje – 

Czechy, Niemcy i tak dalej, to tam załatwiono ten temat w dość prosty sposób. Po prostu 
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każdy myśliwy za odstrzelonego dzika dostawał dość sowite wynagrodzenie, co z kolei 

mobilizowało to tego, żeby tych odstrzałów było jak najwięcej. I dzięki temu populacja dzika 

w znacznym stopniu zmniejszyła się i problem ASF mają praktycznie jakby nie tyle za sobą, 

ale już opanowany. Dziękuję. 

Starosta: To pytanie to nie do mnie co z tymi dzikami zrobić. Natomiast potwierdzam - tak, 

przy odstrzale sanitarnym mówimy o wypłacaniu należności za /wypowiedź nieczytelna/ 

Przewodniczący: To w rozdziale Lekarza Weterynarii. 

Starosta: Bardziej budżet państwa. To nie obciąża /wypowiedź nieczytelna/ 

Przewodniczący: Tak jak pan Marek powiedział, jesteśmy w takiej sytuacji. Nie ma w tej 

chwili Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, mógłby też się odnieść co robi Komisja Rolnictwa  

w tym temacie, bo sytuacja jest naprawdę beznadziejna. W części naszego powiatu nawet, 

jak pan Starosta powiedział, jest zwiększony odstrzał, ale źródło zakażenia zostaje. Zostaje i 

dziki są zakażone. My sobie z tym nie poradzimy. Jeżeli będzie tak dalej, to będziemy przez 

lata skazani na zaniżanie produkcji. Produkcja z terenów objętych ASF-em jest naprawdę 

nieopłacalna. Są takie sytuacje, dramaty rolników, że ktoś komuś proponuje z tych stref 

zapowietrzonych ścisłych 1,40, a jak nie, to czeka 30 dni i za 30 dni powtarza się ognisko  

i znowu 30 dni. Rolnicy są już zdesperowani, niektórzy żądają utylizacji całych stad, żeby tylko 

dostać jakieś odszkodowanie. Ale to na pewno będzie miało wpływ na całą naszą 

gospodarkę. Myślę, że nie mamy tego zatrzymania. Jak z historii wiemy, to w Hiszpanii trwało 

to kilkanaście lat. Możemy zostać mocno skazani, a przecież słynęliśmy z tego, nasz teren i 

też powiat iławski. Bardzo proszę, jeszcze pan Andrzej. 

Starosta: Został wywołany Przewodniczący Komisji Rolnictwa. Ani Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, ani Komisja, ani my nie jesteśmy na dzisiaj ani w kolejnej perspektywie w stanie 

załatwić kwestii ASF-u, bo nie mamy ani środków ani możliwości. Radny Rochewicz jest 

szefem Powiatowej Izby Rolniczej. Mówiłem w sprawozdaniu, że uczestniczyłem  

w posiedzeniu dwóch izb: działdowskiej i nowomiejskiej. Pan Romanowski był i wie jak sala 

była zapełniona, jakie były emocje. Przecież to nie ulega wątpliwości. Ktoś kto nie wie na 

czym polega kwestia ASF-u, jeżeli nie wczuje się w tego, którego to nieszczęście dotknęło, to 

jest katastrofa przecież. A my nie mamy ani instrumentów prawnych ani finansowych, 

żebyśmy mogli pójść z pomocą, bo co my możemy? Tutaj jest potrzeba rozwiązań szybkich. 

Nie czekając na nic trzeba będzie, bo za 1,40 to będzie utylizacja tego, ale trzeba będzie tym 

ludziom wypłacić, nie w perspektywie, tylko tu i teraz, jakiś procent planowany 

odszkodowania, bo przecież oni muszą z czegoś żyć. Przecież trzeba jeść, trzeba opłacić 

energię elektryczną, inne świadczenia, a z czego? Tam naprawdę emocje były duże.  

Przewodniczący: Pan Andrzej ma rację. Ja tylko zapytałem o pana Przewodniczącego, bo też 

chciałbym, aby Rada Powiatu podjęła taki apel jak podejmowaliśmy swego czasu jak była 

ptasia grypa i trudna sytuacja. Muszę państwu powiedzieć, bo wiem akurat z własnego 

podwórka, ale i z obserwacji, u nas się te problemy jakoś nawarstwiają. Sytuacja w rolnictwie 

zrobiła się tak skrajna, że koszty rosną powyżej 100%. Koszty nawozów przewyższają – jeżeli 

ktoś zna cenę saletry z ubiegłego roku to była 800 złotych, 900. Dzisiaj proponują 2 500. To 

jest sytuacja taka, że żadne rolnictwo tego nie wytrzyma. Tu się rozwarstwia, produkcji nie 
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mamy, koszty rosną. Na pewno będzie potrzebne jakieś wsparcie rządowe czy dopłaty. 

Pewnie teraz będzie połowę tego, co zawsze. Niektórzy rolnicy zawsze sobie kalkulowali, że z 

dopłat mogą zakupić nawozy i mieć na przyszły rok, ale teraz to nawet polowy nie kupią. 

Jesteśmy w sytuacji naprawdę nie do pozazdroszczenia. Także tym tematem, nie ma dziś 

pana Jana, ja chciałem podpowiedzieć co moglibyśmy jeszcze zrobić. Jak wiem nasz Sejmik 

Warmińsko – Mazurski podjął jakąś uchwałę dotyczącą trudnej sytuacji w rolnictwie, że jest 

potrzeba szybkich działań, żeby jakoś temu zaradzić.  

Starosta: Jak państwo sobie przypominacie, myśmy stosowną uchwałę i stanowisko podjęli.  

I tam też była kwestia dotycząca produkcji trzody chlewnej, jej ochrony i również ASF-u. Ja na 

to spotkanie izb rolniczych wziąłem naszą uchwałę i przekazałem na ręce pana Rochewicza, 

bo tam zaczęto spisywać określone postulaty, więc bardzo proszę – możecie się posiłkować, 

wręcz nawet dołączyć całą naszą uchwałę, która była podjęta w ubiegłym roku. Także 

myśmy, tak można powiedzieć, wyprzedzili pewne działania. No, ale wyszło jak wyszło. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Bardzo proszę, pan radny Marcin Buliński.  

Radny Marcin Buliński: Szanowni państwo, żeby już nie wracać do tematu ASF, pan Starosta 

tutaj powiedział o odstrzale sanitarnym dzików, ale chciałem jeszcze zwrócić na jedną rzecz 

uwagę, żeby może w tych gremiach, które się tym tematem zajmują, żeby przekazać. Na 

terenie mojej gminy znaleziono kilka dzików, padłych. Państwo jakby nie widzą na co dzień 

tychże trucheł, ale na to co warto zwrócić uwagę, co jest też jakby przenośnikiem tego 

wirusa. Te padłe dziki są często w takim stanie, że ten wirus nie miał innej możliwości jak się 

rozprzestrzenić po terenie. Zwróćmy uwagę na lisy, zwróćmy uwagę na kruki, na całe 

ptactwo drapieżne, które jest tym przenośnikiem wirusa. Panie Starosto, taka ogromna 

prośba, żeby jakby zasygnalizować też ten problem. Jest odstrzał dzików, ale lisy też 

powodują transmisję wirusa i pewnie nad tym też trzeba by się zastanowić. I ptactwo. Myślę, 

że na ten temat trzeba spojrzeć dużo szerzej. A dramaty są naprawdę ogromne. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu Marcinowi. Czy pan Jacek Rydel jeszcze prosił o głos? 

Proszę. 

Radny Jacek Rydel: Chciałem się zapytać pana Starosty – Zarząd Powiatu zajmował się 

środkami z programu „Poznaj Polskę”, ze środków Ministra Edukacji i Nauki. Przedsięwzięcie 

polegające na pozyskaniu środków na wycieczki edukacyjne. Wnioski zostały sporządzone. 

Czy było duże zainteresowanie? Czy może pan Starosta by mógł coś przybliżyć? Jak duże 

zainteresowanie było i jak duże środki? 

Starosta: Cyfr nie podam, ale środki nie są jakieś ogromne. To może będzie jedna wycieczka, 

ale bierzemy w tym udział. Każde środki trzeba wykorzystywać. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś ma jeszcze pytania do sprawozdania, które było 

przedstawione? Bardzo dziękuję panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań. Przechodzimy 

do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 
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Przewodniczący: Jest to punkt 7 – Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. Bardzo proszę, 

kto by chciał zabrać głos, bardzo proszę. Bardzo proszę, pan radny Mieczysław Łydziński. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dziękuję panie Przewodniczący. Mam krótki wniosek. Wniosek 

w sprawie montażu oświetlenia na drodze powiatowej numer 5500N. Uprzejmie proszę  

o zamontowanie jednej lampy oświetleniowej ulicznej na drodze powiatowej numer 5500N. 

To jest ulica Mszanowska, przy moście na Drwęcy, od strony miasta. Ze względu na 

bezpieczeństwo pieszych i ruch pojazdów zasadne jest zainstalowanie tam oświetlenia. 

Należy zauważyć, że odległość pomiędzy najbliższymi lampami wynosi ponad 100 metrów. 

Przed wjazdem na most jest lekkie wzniesienie i zakręt, co ogranicza widoczność. Na skraju 

jezdni przed mostem jest dużo drzew, które powodują jeszcze większe zaciemnienie tego 

miejsca.  

W związku z powyższym wniosek uważam za uzasadniony. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie 

widzę. Dziękuję bardzo.  

Starosta: Jeżeli mogę coś powiedzieć, to wniosek skierujemy do odpowiedniego samorządu, 

bo to gmina robi oświetlenie, nie powiat. To jest w ich kompetencjach. Czyli jeszcze nie 

wjechaliśmy do gminy Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą w Mszanowie, jesteśmy jeszcze na 

terytorium pana Burmistrza tak? Tak.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. I przechodzimy do następnego punktu. 

Ad. 8 

Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2021 r. 

Przewodniczący: Jest to punkt 8 – Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 

2021 roku. Na wspólnych komisjach omówił to pan Sebastian. Czy państwo mają jakieś 

pytania do pana Skarbnika? Jeszcze raz omawiać? Nie. Jesteśmy w tym samym komplecie, 

myślę, że każdy się zapoznał. Pan Skarbnik, Zarząd, wykonał budżet za I półrocze. Także 

dziękujemy za przygotowanie sprawozdania. Możemy przejść do następnego punktu. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik numer 8. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XXXV/222/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 30 września 2021 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 

2021 – 2034 ze zmianami. Podstawy prawnej nie będę państwu czytał. Przedstawił to pan 
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Sebastian na wspólnych komisjach. Do uchwały jest załączone uzasadnienie. Czy są jeszcze 

pytania do projektu uchwały, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma, przechodzimy do głosowania. 

Kto z państwa jest za podjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Dziękuję. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę zmieniającą Wieloletnią 

Prognozę Finansową powiatu. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer XXXV/222/2021 stanowi załącznik numer 10. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XXXV/223/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 30 września 2021 roku w sprawie zmiany w planie dochodów  

i wydatków w uchwale numer XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim  

z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 

2021 rok ze zmianami. Również nie będę czytał podstawy prawnej. Do projektu jest 

podłączone uzasadnienie, wyliczenia, które przedstawił na wspólnych komisjach pan 

Sebastian. Bardzo proszę, czy są uwagi do tego projektu? Czy ktoś ma jeszcze jakieś 

zapytania? Na wspólnych komisjach wszyscy byliśmy w komplecie i mogliśmy wysłuchać 

zmian. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się 

wstrzymał? Nie widzę. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 11. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada jednogłośnie przyjęła zmiany w budżecie na 2021 rok. 

Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer XXXV/223/2021 stanowi załącznik numer 12. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji „Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” w 2021 r.  

Przewodniczący: Czytam państwu projekt uchwały. Projekt uchwały numer XXXV/224/2021 

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 września 2021 roku w sprawie 

przystąpienia do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2021 

roku. Była pani Anna Marchlewska – Barczewska, wyjaśniła nam zmiany, które polegają na 

wykonaniu podjazdu. Czy ktoś z państwa radnych ma jakieś pytania, to bardzo proszę. Nie 

widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały 
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proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Nie 

widzę. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 13. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę przystępującą do 

programu. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer XXXV/224/2021 stanowi załącznik numer 14. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu 

realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w roku 2021 

Przewodniczący: Projekt uchwały numer XXXV/225/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 30 września 2021 roku w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego 

zadań powiatu realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2021. Pani Marchlewska – Barczewska Również omówiła nam 

zmiany, przesunięcia jakie proponują dokonać w projekcie tej uchwały. Jest to związane  

z przesunięciami finansowymi. Czy ktoś z państwa radnych ma zapytania, to bardzo proszę. 

Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały 

proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Nie 

widzę. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 15. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy uchwałę pozwalającą na 

przesunięcia w Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przechodzimy do 

następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer XXXV/225/2021 stanowi załącznik numer 16. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Zespołu Szkół Zawodowych w 

Kurzętniku pn. „Centrum Mistrzostwa Informatycznego” 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer XXXV/226/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 30 września 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na udział 

Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku pod nazwą „Centrum Mistrzostwa 

Informatycznego”. Pani Jolanta Domżalska również omówiła nam dotyczące tego powiązanie 

z Politechniką Łódzką. Czy ktoś z państwa radnych ma zapytania, uwagi? Jeżeli nie ma, to 

przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem uchwały proszę  

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Nie widzę. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 17. 



10 
 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę. Przechodzimy do 

następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Uchwała numer XXXV/226/2021 stanowi załącznik numer 18. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o zbadanie sytuacji w związku z 

działaniami Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały. Projekt uchwały numer XXXV/227/2021 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 września 2021 roku w sprawie rozpatrzenia 

wniosku o zbadanie sytuacji w związku z działaniami Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

Nowym Mieście Lubawskim. Paragraf 1. Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim, po 

zapoznaniu z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje za zasadny wniosek pana …  

z dnia 3 maja 2021 roku o zbadanie sytuacji w związku z działaniami Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim. Paragraf 2. Rada Powiatu wnioskuje do Starosty 

Nowomiejskiego, Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim oraz Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim o wykonanie wniosków 

sformułowanych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Do projektu uchwały są podłączone wnioski, które wypracowała Komisja i zaleciła 

do wykonania. Bardzo proszę, czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w tym 

temacie? Bardzo proszę. Pan radny Marek Romanowski. 

Radny Marek Romanowski: Panie Przewodniczący, panie Starosto, szanowni radni. 

Chciałbym uwypuklić, podkreślić z tych naszych wniosków komisji - punkt 6. W celu 

zapobieżenia sytuacji, która miała miejsce w Powiatowym Urzędzie Pracy, myśmy o tym 

dyskutowali na komisji przed sesją, była tutaj żywa dyskusja, nie chcemy się powtarzać, ale 

żeby zapobiec podobnym sytuacjom należy stworzyć wszystkim pracownikom, wszystkim 

podkreślam, pracownikom instytucji podległych pod Starostę, aby w sytuacji kiedy poczują 

się źle traktowani, poczują objawy dyskryminacji, złego traktowania, żeby mieli 

transparentną, przyjazną ścieżkę, żeby móc z tą swoją sprawą pójść się poskarżyć. Nie może 

być tak, że na przykład na sytuację kiedy ktoś się czuje źle traktowany przez dyrektora, on się 

może odwołać do dyrektora. Przecież to jest absurd. Starosta jako ta jednostka nadrzędna 

powinien, znaczy każdy pracownik powinien wiedzieć, że jeżeli takie sytuacje mają miejsce i 

chce skutecznie z tą swoją sprawą gdzieś się zgłosić, no to wiadomo, że nie do tego, który 

ewentualnie jest tym czynnikiem, który go źle traktował, tą osobą, tylko do jednostki 

nadrzędnej czyli w tym wypadku do Starosty. Należałoby przyjrzeć się innym jednostkom czy 

rzeczywiście to funkcjonuje, czy to działa, bo często jest tak, że są nawet jakieś regulaminy, 

są niby jakieś sposoby postępowania, procedury, ale one są martwe. I na pytanie jakie miało 

miejsce podczas badania tej sprawy w Powiatowym Urzędzie Pracy gros osób, znaczy żadna 

osoba nie znała tej ścieżki gdzie mogłaby się ewentualnie odwołać i tak dalej. A to są sprawy 

dość ważne, bo w życiu każdego człowieka godność, szacunek, dobre traktowanie są bardzo 
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ważne i powinniśmy się nad tym dobrze pochylić i temu się przyjrzeć. I ewentualnie jak coś 

nie działa, to spowodować, żeby to działało. Dziękuję.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu radnemu. Ja jeszcze mam pytanie do pana Mecenasa. 

Panie Mecenasie, otrzymaliśmy stanowisko odnoszące się do opinii Komisji, do 

sporządzonego protokołu. W rozmowie z panem Dyrektorem, pan Dyrektor prosił o 

umieszczenie tego na BIP-ie. Czy to musi być skierowane do Rady Powiatu, żeby mogło być 

umieszczone czy takie stanowisko jakie otrzymaliśmy możemy umieścić? 

Radca Prawny Maciej Sikorski: Panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, prosiłbym, 

żeby pan jeszcze raz powiedział co ma być opublikowane odnośnie pana Dyrektora, bo nie 

zrozumiałem.  

Przewodniczący: To jest stanowisko Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy przekazane 

radnym. A nie jest adresowane do Rady Powiatu. I teraz nie wiem, czy to może być 

umieszczone na BIP-ie czy to musi być adresowane do Rady Powiatu.  

Radca Prawny Maciej Sikorski: Samo w sobie takie stanowisko nie podlega publikowaniu na 

BIP-ie. Teraz dopiero to otrzymałem, także nie byłem w stanie przed wywołaniem do 

odpowiedzi przez pana Przewodniczącego, żeby się ustosunkować. Natomiast faktycznie nie 

ma to stanowisko adresata. Także w tym przypadku na pewno nie powinno to być ogłaszane 

na naszym BIP-ie.  

Przewodniczący: Dobrze, dziękuję. Bo w tym temacie żeśmy rozmawiali. Bardzo proszę panie 

Dyrektorze, jeszcze krótko. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Tomasz Rafalski: Tak króciutko. Panie Przewodniczący, 

szanowni państwo, króciutko dosłownie. Panie Przewodniczący, szanowna Rado, uzupełnię 

to moje odniesienie się do prac Komisji Skarg i Wniosków Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim i zamieszczę informację, że to będzie do Rady Powiatu. Tak, żeby mogło być to 

także opublikowane na Biuletynie Informacji Publicznej. Druga rzecz – chciałem 

poinformować, że w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Mieście Lubawskim została już 

wprowadzona wewnętrzna polityka antymobbingowa. Pracownicy otrzymali do wglądu. Wisi 

także u nas na ścianie na tablicy ogłoszeń. Tak więc to zostało już spełnione. Trzecia 

informacja, że w ramach tych pytań, które zostały skierowane do Rady Powiatu odnośnie 

mojego stanowiska co do opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, to chciałbym się nie 

zgodzić z wieloma tezami tej opinii tejże Komisji. Jednocześnie po uzupełnieniu tego 

dokumentu – mojego stanowiska w postaci dodania tytułu „do Rady Powiatu”, będę chciał 

uzyskać na to odpowiedź. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać 

głos? Przechodzimy od głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Nie widzę. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 19. 
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Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. Dziękuję 

bardzo. Przechodzimy do następnego punktu. 

Uchwała numer XXXV/227/2021 stanowi załącznik numer 20. 

Ad. 15 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Było jedno zapytanie. Jest do realizacji. Następnym punktem będą sprawy 

różne. 

Ad. 16 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś z państwa ma coś w sprawach różnych? Bardzo 

proszę, pan radny Wojciech Kozłowski. 

Radny Wojciech Kozłowski: Dziękuję bardzo. Panie Starosto, panie Przewodniczący, szanowni 

państwo radni. Szkoda, że nie ma tutaj z nami Kierownika Wydziału Komunikacji  

i Transportu pana Daniela Wiśniewskiego, ale chciałbym się z państwem podzielić moim 

spostrzeżeniem na temat pracy Wydziału Komunikacji w naszym Starostwie. Otóż w ostatnim 

czasie, w sierpniu bodajże, załatwiałem sprawę związaną z rejestracją auta. Wygląda to w tej 

chwili bardzo profesjonalnie. Umawiać się można telefonicznie z kilkudniowym 

wyprzedzeniem na konkretny dzień, na konkretną godzinę. I praktycznie w ciągu 10-15 minut 

można załatwić swoją sprawę, tym bardziej, że na stronie Wydziału są dostępne druki, które 

można sobie pobrać, wypełnić i już z wypełnionymi dokumentami przyjść. Wiem jak to 

wyglądało kiedyś i chyba jak dobrze pamiętam Jacek Rydel składał interpelację też w tej 

kwestii. Także za pośrednictwem pana Starosty na ręce pana Kierownika Daniela 

Wiśniewskiego chciałbym złożyć podziękowania dla wszystkich pracowników Wydziału 

Komunikacji i Transportu za profesjonalizm i za sprawne zorganizowanie pracy całego 

Wydziału. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo panu radnemu. Szanowni państwo, miałem to przekazać na 

wspólnych komisjach, ale nie starczyło czasu. Pragnę poinformować, że do Biura Rady 20 

września drogą mailową wpłynął wniosek i skarga pana J. K., oczywiście nie podajemy 

danych, adres mailowy…Wniosek dotyczył szybszego zamieszczania informacji na Biuletynie 

Informacji Publicznej. Skarga dotyczyła niezamieszczenia interpelacji i zapytań radnych na 

stronie WWW Starostwa Powiatowego. Do skarżącego wysłano prośbę o sprecyzowanie do 

kogo kieruje skargę. W odpowiedzi skarżący poinformował, że brakujące informacje zostały 

zamieszczone na Biuletynie Informacji Publicznej. Nadmienić należy, że niektóre informacje 

takie jak: projekty protokołów z sesji były na BIP-ie, ale po przyjęciu przez Radę znikały  

z zakładki „projekty protokołów”, a pojawiały się już jako „zatwierdzone protokoły”.  

W systemie jednak można to było skontrolować. W tej chwili zakładka jest odblokowana  

i projekty będą widoczne cały czas. Podobnie jest z projektami uchwał. Jeżeli chodzi  
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o interpelacje i zapytania, były one zamieszczane, ale tylko na BIP-ie. Zakładka na stronie 

WWW została założona niezwłocznie po wpłynięciu pisma od skarżącego. Ponadto, 

Przewodniczący Rady wydał polecenie służbowe pracownikowi Biura Rady, żeby wszelkie 

informacje dotyczące pracy Rady Powiatu były przekazywane do publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej niezwłocznie. Starosta w stosunku do 

pozostałych pracowników uczynił to na przeglądzie zarządzania w dniu 27 września 

bieżącego roku. Skarżący poinformował, że w związku z tym, że większość informacji została 

zamieszczona, a pracownicy zostali zobowiązani do niezwłocznego zamieszczania informacji, 

jego wniosek i skargę należy uznać za wycofane. Jest to skarga, która wpłynęła do Rady 

Powiatu. Dane są utajnione. Ja tylko państwa chciałem poinformować, że taka skarga 

wpłynęła i w taki sposób żeśmy ją rozpatrzyli, żeby było to przejrzyście. Bardzo proszę, czy 

ktoś z państwa radnych? Bardzo proszę, pan radny Romuald Koszewski.  

Radny Romuald Koszewski: Ja mam pytanie do pana Starosty. Dlaczego tak często mamy  

w tej chwili pytania o obwodnicę. Dlatego, że wiecie państwo jak trudno przez miasto 

przejechać. A różne są jakoby informacje – a to podobno w grudniu częściowo, a to może 

później trochę. Więc konkretnie, pewnie pan Starosta konkretnie nie wie, ale ma może 

bardziej z firmą kontakt i coś przynajmniej można tym ludziom odpowiadać. Bo trudno coś 

mówić. ”Panie tyle przejeżdża”. No widzimy, że przejeżdża. Przez Nowe Miasto nie idzie 

przejechać.  

Starosta: Nie wiem jak to potraktować, czy było to zapytanie, bo już punkt 6 – Wnioski  

i zapytania był, ale oczywiście chętnie odpowiem. Proszę państwa, może z dwa miesiące 

temu była informacja w prasie o czerwcu. Innych informacji nie mam, oczywiście mówimy tu  

o przyszłym roku, bo czerwiec minął. Jak państwo wiecie, nie mogę narzekać na kontakt  

z szefem tego przedsięwzięcia i jeszcze nie spotkałem się z tym, żeby skłamał czy minął się  

z prawdą. No teraz mamy dodatkowe utrudnienia - trzymiesięczny objazd Nowe Miasto – 

Boleszyn – Lidzbark, ale tam się dłużej nie dało utrzymać ze względów bezpieczeństwa nas 

podróżujących. Trzeba troszeczkę nadrobić drogi, ale drogami, które są kilkuletnie, a więc 

może nie ta szerokość w każdym miejscu, ale są drogami dobrymi, patrząc na nasze warunki 

jak budujemy i przez ile lat utrzymujemy stan. 

Radny Romuald Koszewski: O tym grudniu nawet nic grzecznościowo? 

Starosta: Nie, nie proszę państwa. Wykonawca nie jest zainteresowany, żeby to przedłużać  

i przeciągać, bo to są jego pieniądze. On jest zdeterminowany, że chce to zrobić jak 

najszybciej. Tutaj na pewno kwestia będzie odgrywała rolę – kwestia pogodowa. Podam taki 

przykład – w Rakowicach wiadukt, który był budowany kiedy praktycznie nie było zimy. Jak 

się jechało do Olsztyna, był grudzień, styczeń i tam roboty praktycznie trwały cały czas. Nie 

jest w interesie wykonawcy przedłużać, bo to jest strata dla niego. A dla nas jest ważne, żeby 

szybciej. Dziękuję.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze w punkcie sprawy różne 

chciałby coś przekazać? Jeżeli nie ma, to przechodzimy do następnego punktu. 
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Ad. 17 

Zakończenie obrad XXXV Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad XXXV sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady. 

- Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Protokół sporządziła 

Ewelina Kubacka 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Wiśniewski 


